Peregrinam operum publicorum magnificentiam;
que verecunda domesticæ indigentia, confessio est;
procul hinc arcet,
conscia magnitudinis sua, KORYBUTHEI sanguinis Maiestas.

Non moramur hic,
si alicubi orbis, in plures lapidum maculas, laboret;
si alicubi maria sub Chio, Rhodioque pondere gemantes;
ex hoc pretioso terrarum abortu, augustas moles erigere;
mutoque saxonum præconio, Heroum gloriam loqui;
Modicus perpetui honoris census est.

Illud augustum & Regium;
magnis attollere Septizonia nominibus,
insignire exemplis; coronare triumphis.
Hic nobis ex KORYBUTHEO sanguine, apparatus maximus;

hæc domestica Ægyptus, Lybia cum Perside, Indisque;
& si quid exotico nomine famosius.

Sufficit pro his omnibus,

GEDIMINO Avo, **O**LGERDO PATRE,

IAGELLONE GERMANO,

Vitoldo Patruele, Alexandra sorore,

inlytus KORYBUTH.

Ex his nominibus nullum est, quod orbis theatrum;
& consanguineas Europæ coronas, non impletat;
cùm impleuerit,

GEDI MINVS Russiam, **O**LGERDVS Moschuam,

VITOLDVS Tartariam trophæis;

Iagello Poloniam, Hungariam, Bohemiam, Regibus;

Alexandra Austriam, Hispaniam, Imperium,

Principum, Regum, Cæsarum, coronis.

Theatrum hoc sanè augustissimum;

in quo,

ALEXANDRA,

Iagellonis & Korybuti Soror,

Zemovito Mazoviæ Duci nupta,

ex CYMBARÆ,

cum ERNESTO Archiduce Austriae,

felici thalamo,

Fridericum, Maximilianos duos, Carolum
Quintum, Rudolphum, Matthiam, Fer-
dinandos Quatuor, Leopoldum,

Romanorum Imperatores semper augustos;

Philippos Quatuor Hispaniæ Reges;

inter domestica, Korybuthei sanguinis decora censet.

Hoc ad Majestatem Korybutheam, si non summum;

quod in orbe Europeo celsissimum;

Divorum certè consanguineus splendor,

gentilitios, etiam in ambitiosissimis, ardores sistens,

Herculeum hic, non plus vltra inscribit.

D. **C**ASIMIRVS **L**ITHVANIAE **P**RINCEPS;

communis Iagellonum, & KORYBUTORVM sanguis,

commune quoque delicium;

augu-

augustæ vtriusque Domus fastigium, eò intulit;
quò humana fastigia assurgunt nulla.
Ebur hoc puritatis, & innocentiae victima,
gaudet utique;

SERENISSIMVM MICHAELM, eum dilectis gentibus Regem, eum Iagellonicæ gloriæ successorem, cœlitus datum; cuius innocentia vitæ,

consanguineos cœlorum nexus, non reformidet:
sanguinem, & animum Principe dignum, ita circumferens;
ut ad Divorum genus, non frustra pertineat.

Certè non alium, divina propè electio illa,
invenisse cœlitus debuit;

quam eum, cui diploma cœlestè, tot consanguinea,
Divorum manus subscripsérunt.

Privilégium hoc ex rariſsimis, omnia retro ſacula. merita KORYBVTHORVM,
in eo capite coronat;

in quo, ipsi etiam decora, & delicias suas,

Superi coronârunt.

Huc etiam immortalium Heroum,

Bellator ille spiritus,

ad Regalem KORYBVTH EAM purpuram, cùm respicit;
non erubescit, suo aliquando,

Moschicos, Tauricanos, Moldavicos, Ottomannicos enses,
pro DEO & Patria, fuso sanguine rubuisse;
ex quibus

DEMETRIVS KORYBVTH,

devota Marti, contra Tamerlanis copias, victima;

quod non profundiūs, in viscera sua egerit;

barbarum acinacem incusat;

ut tanto uberiorius proflueret, generofissimus sanguis ille;

quem in Sarmaticam purpuram, desigile aliquando oportuerat.

Nec SIGISMUNDVM quoque KORYBVTH,
pro corona olim Bohemica, desudasse, iam pœnitet;
cùm ne tertium quidem ſeculum, ab eius atatis iudicio reſeffit;
quod KORYBVTHOS Regali ſemper coronæ pares;
nunc etiam Reges eligi, & inaugurarī convicit;

D

ceu di-

ceu diluculum illud, ejus Majestatis tūm fuerit;
quæ nunc se, in clarissimam diem explicans;
vt longissima fieret; remotius oriri voluit.

Nec diuisit eam,

post THEODORVM & DANIELEM,

BASILIVS KORYBUTH;

quanquam

in Visniouieios, Zbarascios, Porecciosque Duces,
derivatam;

cum vbiue decorum sanguinis, in fonte suo seruatum;
collecta semper luce, id egerit;
ut aliquando totum in uno; qui solus omnium compendia,
in solio ferret, spectaretur.

Ex oraculo rem agi dixisses;

ita nihil non eminentissimum semper, in KORYBUTHIS,
& ex Regia indole factum;

inter summos vbiue popularium suorum amores;

Majestatis, que in arcano tenebatur, genium non amisit.

In pulvere Mavortio perpetui,

turmisque militariibus, nunquam non immisi;
ijdem tamen semper, os humerosque Dijs similes;
semperque Agamemnona spirantes;
Magnique etiam in Ephæstione Alexandri.

Fatale id classicum hostibus patriæ,

plagamque insanabilem ferens;

quoties Ducum in Visnoviec KORYBUTHORVM,
gradiuus pater nomina recenset;

qualia

in CONSTANTINO, MICHAELE,
ALEXANDO,

Ducibus Visniowiecijs,

Propontidi, & Tauricæ inimica,

nudum saepius ab ea parte, indefensumque patriæ latus,
barbaro mucrone peti;

vel ipso, cum nominantur, terrore prohibuerunt.

His mœnibus, Sparta nostra cingitur;

arietan-

arietantibus perpetuò Getis, Thracibusque:
sed contra Aheneos pectorum oppositus, non præalentibus.

stridore Orientis, fremituque tanto;
vt si Minotauro illi, Sarmatiæ victimas extorquere liceret;
has primùm Lacænas;

quæ Visnioviecos Heroas pariunt,
immani peteret rictu.

nobilem quippe offam, quam cùm sapiùs appetiisset;
ferreum in ea bolum rodere coactus, edentulus abijt.

Africa quidē, Scythica, Bizantina, Cofacica,
semper aliquid, ab ea parte noui;
sed Scipiones VISNIOVIECI I præstò;
sed contra Hydræ illius capita, in excubijs Patriæ,
Hercules perpetui.

Magnis olim, ANDREÆ Duci in Visnioviec, Palatino Volhyniæ,
MICHAELI & GEORGIO, Castellanis Kijoviensibus,
CONSTANTINO Palatino Russiæ,
IANVSSIO Supremo Stabuli Regni Præfecto;
ætate quoque nostra proximi,

DEMETRIVS, & CONSTANTINVS,
Duces Visniovieci,
celissima KORYVTHEI sanguinis, & Martis Sarmatici nomina;
id omnium exigentibus meritis;
vt à coronis Visniovieciorum triumphalibus;
ad bellicosa gentis coronas, ex Mauortia stirpe prodires
PRINCEPS;

cùm inter classica bellorum, paternaque trophæa nato;
contra hostes Patriæ, ab vberibus semper fuerit,

SERENISSIME
MICHAEL KORYVTI,
TIBI MUCRO LAC.

SEPTI-

SEPTIZONII TRIUMPHALIS,

ex immortalibus tropheis, ab incomparabili Herðé,

HIEREMIA KORYBVTH, Duce Visnoviecio,
Magno SERENISSIMI REGIS PARENTE,
gloriosè erectis.

SERIES QVARTA.

Curam hīc nostram, excipit vniuersa,
quæ manus in augusto opere, consecrare nititur,

POLONIA;
vt vnam in Septizonium triumphale tollat;
sed quæ pro mille alijs sufficit,
Columnam.

Centimanos proinde non inuoco;
quando comportantium, tot iam in opere manus;
à Ponto Euxino, Balticisque littoribus; à Tanai, & Volga;
quod ne in sua quidem Epheso, Asia vidit.

Amoris quippe publici nomen hoc, exciuit Sarmatiam omnem;
ut Atlantis sui delicium, non onus;
tota exultantibus brachijs subeat;
cui securè olim incumbens, non procubuit.

HIEREMIAS is Dux Visnoviecius,
Terrarum Russiæ Palatinus,
Heroum ætatis nostræ apex, an verò Phœnix est?
satis jam ad Majestatem, vniuersæ gloriæ dictum;
cùm exhauserit omnis aui exempla, Heroumq; nomina,
qui HIEREMIA M Visnoviecium dixit:

adèo nihil in omni sæculo Mauortium; quod hic non ad amissim usq;
Heroicum.

Excedit fidem, auget prodigia,
stuporem omnem vincit;
aniñus ille tam ingens, tam vastus;
ceu Martem ipsum, exarmare paratus;
pericula vbique hauriens, pericula tām sitiret;
quam Oceanus fluminum, quibus non crescit vndas.

Prin-

Princeps in eo vbiue,
sanguis, indoles, spiritus;
etiam inter Palladias, à teneris, domi, forisque artes;
totus in ægide, totus in hasta;
ut iam Achillem nosset;
quem non armatum tenere diutiùs;
exquisitiùs torquere fuit.

Adurgebat eum mille stimulis,
mascula ante ætatem virtus;
ipsa demùm tormento futura maximo;
nisi armorum sicutissimæ indoli compatiens;
in effusis latè ad Smolenscum Moscuæ viribus;
ingens ei theatrum gloriae objecisset.

Non hominem tūm, sed mentem ipsam credidisset;
quando lectissimâ quindecim prope millium manu collectâ;
ad Martem suum, VLADISLAVM IV. conuolans,
grandi obsidio confisum;
grauis hostem ipse, ab interioribus Moçue, momentò obsedit.

Ietu propè trisulci fulminis,
SEHINVS, & PROZOROVIVS concidisse visi;
cùm ab ea parte detonans VISNIOVIECVS,
omnia sterneret;
primus in acie, infractus periculis,
perpetuus in palmis.

Ad triumphos VLADISLAI, ingens in eo momentum;
à quo, igne triplali, tota propè Moscua succensa;
probra sua spectare maluit, quām busta;
Concessitque victoriosissimo VLADISLAO trophyæ;
vt VISNIOVIECIO tanti Regis præconium, non differret.

Sed brevis hæc,
ingenti animo, ad gloriam lucta;
qui ad fortunam VLADISLAI, siluisse omnia,
in Aquilone cùm cernit;
ad grauidum periculis, Abazi Bassæ Orientem, contendens;
nec dūm excusso puluere Moschico,
ad olympia Thraciæ venit.

Grandis bellator Abazi, mensuram tūm suam,
ex pollice VISNIOVIECIANO, discere coactus;
erubuit triarius tyrocinia sua;
quæ vetus bellorum, Bizantij luit;

quod in portu triumphorum Asiae navigans;
ad Moldavica littora alliserit.

Scopulus hic,

HIEREMIAE Visnoviecij,

inevitabilis armorum felicitas;
ad quam Cosacica quoque in Starzec,
obstinata rebellio; cum impegisset;
infelicem baltheum miserè soluit.

Ianum interim, Vladisslaus victor, paci Sarmaticæ
sed non fortitudini Visnoviecianæ clausit;
cuius ætas, ut victorijs potius constaret, quam annis;
januam ei bellorum
perpetuò ad novos patere triumphos oportuit.

Commodum ad id,

ex Omer Aga Scytharum Ductore classicum;
qui cum in Russiam, barbaro more irrumpens;
opimaq; Iovi Tauricano spolia ferens,
propè jam excederet;

VISNIOVIECIVM repentinâ manu irruentem;
denis suorum millibus amissis, prædâque omni ereptâ;
etiam aliud agentem, triumphos agere;
agre ad Maoticam paludem suam, tristè coaxans respexit.
Rediit tamen iterum ad Ochmatow;
ut turpem in bello Solœcismum, bis in eo delinquens, cōmitteret;
funestam proinde plagam meritus;
geminatâ clade, VISNIOVIECI, & aliorum Heroūm,
victoriam geminavit;
eo demum Scythæ suæ contemptu;
vt Oczakoviæ, laribusque Tartaricis;
VISNIOVIECIVS propior sæpius, quam olim Annibal Romæ;
ex immissis, in delubra Scythica sagittis;
arcus sibi triumphales, in Taurica crexerit.

Sitis hæc immensa bellandi.

quæ nè in hostico quidem restinguí potuit;
hosticum domi, post fatalem Corsuni cladem, inueniens;
omnem illam armorum seruiliū inundationem;
si non exhaustit, sola certè diu sustinuit.

Spartanum Visnoviecij pectus,
in adversis Patriæ, nunquam aversum;

diu ad

diu ad Thermopylas illas, tribus nonnisi millibus suorum,
infolescentem victoriā, barbarum, servilemque furorem,
nē in viscera Poloniæ sœuiret, distinuit:
etiam tragicos monstri Pilauecenſis, non permisſurum errores;
nisi clauam Herculi,
æstus ille, turboque publicus abripuisset.